1

证券代码：002286   证券简称：保龄宝   公告编号：2017-007

保龄宝生物股份有限公司关于

控股股东及董事、监事协议转让部分股份

暨实际控制人拟发生变更的提示性公告

公司董事会及全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记录、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动不触及要约收购。

2、本次权益变动将导致保龄宝生物股份有限公司（以下简称“公司”、“上

市公司”、“保龄宝”）控股股东及实际控制人发生变化。本次权益变动完成后，

公司的控股股东将由刘宗利变更为北京永裕投资管理有限公司（以下简称“永裕

投资”），实际控制人将由刘宗利变更为戴斯觉。

3、本次协议转让尚需深圳证券交易所进行合规性审核，并在中国证券登记

结算有限公司深圳分公司办理股份过户登记手续，存在一定的不确定性，请投资

者注意投资风险。

一、本次权益变动概述

2017年 1月 19日，保龄宝收到公司控股股东、董事长刘宗利先生以及副董

事长薛建平先生、杨远志先生、监事会主席王乃强先生的通知，上述股东于 2017

年 1月 19日与永裕投资签署了《股份转让协议》及《表决权委托协议》。

（一）股份转让

上述股东拟通过协议转让的方式，将其持有的保龄宝 27,077,104 股（无限

售条件流通股）转让给永裕投资，占保龄宝股份总额的 7.33%。其中，刘宗利先

生拟转让 18,528,499 股，占保龄宝股份总额的 5.02%；薛建平先生、杨远志先

生、王乃强先生分别拟转让其持有的保龄宝股份 2,849,535股，分别占保龄宝股

份总额的 0.77%。

（二）表决权委托

 2

上述股东拟将其合计持有的保龄宝 47,227,636 股股份的表决权委托给永裕

投资，占保龄宝股份总额的 12.79%。其中，刘宗利先生委托 32,317,237股，薛

建平先生、杨远志先生、王乃强先生各委托 4,970,133股。

本次权益变动完成后，永裕投资在保龄宝中拥有表决权的股份数量合计

74,304,740 股，占上市公司股份总额的 20.12%。永裕投资将成为保龄宝控股股

东，其实际控制人戴斯觉将成为保龄宝新的实际控制人。

二、本次权益变动情况

（一）本次股份转让具体情况如下：

股东名称
本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

刘宗利 74,113,996 20.07% 55,585,497 15.05%

薛建平 11,398,140 3.09% 8,548,605 2.32%

杨远志 11,398,140 3.09% 8,548,605 2.32%

王乃强 11,398,140 3.09% 8,548,605 2.32%

永裕投资 0 0% 27,077,104 7.33%

（二）本次股份转让后表决权委托具体情况如下:

股东名称

本次股份转让后持股情况 表决权委托情况
本次股份转让后拥有表决权的情

况

本次股份转让

后持股数量

本次股份转

让后持股比

例

本次股份转

让后表决权

委托数量

表决权

委托比

例

本次股份转让

后拥有表决权

的股份数量

本次股份转让

后拥有表决权

的股份比例

刘宗利 55,585,497 15.05% 32,317,237 8.75% 23,268,260 6.30%

薛建平 8,548,605 2.32% 4,970,133 1.35% 3,578,472 0.97%

杨远志 8,548,605 2.32% 4,970,133 1.35% 3,578,472 0.97%

王乃强 8,548,605 2.32% 4,970,133 1.35% 3,578,472 0.97%

永裕投资 27,077,104 7.33% 0 0% 74,304,740 20.12%

三、交易方基本情况

（一）转让方基本情况

 3

股东名称 股东类别 公司任职情况

刘宗利 自然人股东 董事长、总经理

薛建平 自然人股东 副董事长

杨远志 自然人股东 副董事长

王乃强 自然人股东 监事会主席

（二）受让方基本情况

1、基本情况

公司名称：北京永裕投资管理有限公司

住所：北京市朝阳区北四环中路 27号院 5号楼 1101内 1111

注册资本：32,000.00万元

法定代表人：戴斯觉

经营范围：投资管理；资产管理；房地产开发；建设工程项目管理；企业管

理；经济贸易咨询；技术开发、技术转让；销售矿产品、建筑材料、化工产品（不

含危险化学品）、机械设备、五金交电、电子产品、金属材料；物业管理。（1、

不得以公开方式募集资金；2、不得公开交易证券类产品和金融衍生品；3、不得

发放贷款；4、不得向所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承

诺投资本金不受损失或者承诺最低收益；企业依法自主选择经营项目，开展经营

活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不

得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

统一社会信用代码：91110105306545580P

经公司查询，永裕投资及其实际控制人不属于“失信被执行人”。

2、永裕投资股权控制结构图：